4. In officiis nonnullorum Sanctorum lectiones secundi nocturni magis critice confici possent.

5. *De monialibus et sororibus religiosis:* Cum non raro et quidem ob ignorantiam vel inadvertentiam occurrant quaedam irregularitates - e. g. in electionibus, in supputatione temporis novitiatus, etc. - quae

validitatem actuum afficiunt ita ut ipsa professio religiosa et actus subsequentes omnino invalidae sint; et quia tales invaliditates diu continuare et crescere possunt quin detegantur, valde optandum est ut conditiones quae nunc pro validitate ponuntur, in futurum potius pro liceitate, in quantum fieri potest, habeantur.

6. Clarificatio can. 522 necessaria est. Forsan mutari possit ut sic:

Si, non obstante praescripto cann. 520, 521, aliqua religiosa, ad suae conscientiae tranquillitatem, confessarium adeat ab aliquo Ordinario loci pro mulieribus approbatum, confessio peracta in qualibet ecclesia vel oratorio etiam semi-publico, *vel ex causa verae necessitatis extra sedem confessionalem, adhibitis cautelis oppo'rtunis*, valida et licita est, etc.

7. Tempus videtur opportunum ut exploretur convenientia initiandi discussiones, saltem non formaliter, cum quibusdam de illa secta ecclesiae anglicanae quae vocatur « High Church ». Adsunt in illa secta viri praestantes qui sincere desiderant unionem cum Sancta Sede. Quia tamen secta diffunditur - et plus minusve modo autonomo - per diversas regiones oporteret discussiones, tenere in unaquaque regione. Annuente Sancta Sede, iudicet Coetus Episcoporum in his regionibus - puta, in Anglia, Australia, Canada, America Septentrionali (Stati Uniti) - de convenientia vel utilitate tales discussiones iniciandi.

:ffī PATRITIUS M. O'DONNEL
Archiepiscopus tit. Pelusiota
nus Coadiutor c. s. Brisbanensis

29

Exe.Mr P. D. IACOBI G. GLEESON
Episcopi tit. Sestensis, Auxiliaris Adelaidensis

Die 2 februarii 1960

Reverendissime Domine,

Epistola tua die 18 iunii 1959 conscripta rite ad me pervenit. Mihi permultae laetitiae causa fuit optimam habere notitiam de sapienti consilio Supremi Pontificis quoad Commissionem Antepreparatoriam pro futuro Concilio Oecumenico instituendam. ex diversis partibus orbis universi sententiarum, consiliorum et votorum congeries iam predictae Commissioni submissa est ita ut nullam habeam rem alicuius magni momenti adiungendam quae non sit ab alio futuro Patre prius exagi-

tata. Tamen, in quantum humana fragilitas mihi liceat optimum habeo propositum preces fundendi Ssmae. Triadi ut abundanter benedicat opus sanctum tum Commissionis Anteptaeparatoriae cum ipsius Concilii futuri Oecumenici.

Interim cuncta a Domino fausta tibi exopto et peramanter in Domino me profiteor

addictissimum in Domino

ff JACOBUS G. GLEESON

Episcopus tit. Sestensis

Auxiliaris Adelaidensis

MELANESIA

Exe.Mr P. D. PETRI MARTIN

Episcopi tit. Selinusensis, Vicarii Ap. Novae Caledoniae
(Nouvelle Caledonie)

Noumea, die 20 octobris 1959

Eminentissime et Reverendissime Domine,

Ab Eminentia Tua Reverendissima, mense iulii 1959, iam litteras accepi de consiliis ac votis quae in futuro Concilio tractari possent.

I. DE DocTRINA

Videtur quad:

1. Optandum erit ut:

conclusiones iam in Concilio Vaticano praeparatae. de *Ecclesia*: scilicet de potestate Episcoporum, de munere pastorali eorumdem in sua dioecesi, quamvis sint Pontifici Romano. subiecti, valde perficiantur, necnon de *unitate* in se et in eius relationibus cum *universalitate* certe et aperte disseratur.

2. Voluntas universalis salutis pro singulis hominibus determinanda est, Deo unicuique casui singulari actionem suam accommodante, ut nullus a visione beatifica excludatur, nisi personaliter actum malum in se suscepit.

II. DE PRAXI

A) Canonica

De Matrimonio:

- a) minora impedimenta avellere;
- b) Ordinariis facultatem concedere ut sanationem in radice concedere valeant cum nullitas ex hoc defectu formae tantum procedat quod sacerdos sine delegatione matrimonium celebraverit;

- c) actiones matrimoniales, praesertim in Missionibus expeditiores ac faciliores instituere;

- d) dispensations «super ratum et non consummatum» velocius concedere, sive Romae augeantur dispensatores, sive Nuntii, Delegati Apostolici, Ordinarii facultatibus congruis ditentur.

B) *Liturgica*

1. Sic Pontificale necnon Rituale retractare ut felicius praesenti menti adaptetur.
2. Non solum modernarum linguarum usui favere in his regionibus in quibus unica lingua adhibetur, sed etiam ritus tum Sacramentorum tum Sacramentalium ad consuetudines locales, servatis servandis, ita restaurare ut menti indigenae melius adaptentur.

3. Martyrologium emendare.
4. Breviarii emendationem conficere.

Quae argumenta Eminentiae Tuae Reverendissimae humiliter praesentare ausus sum, ad solam maiorem Dei gloriam perpulsus, et sincero zelo animarum ac profundo amore erga Matrem Ecclesiam animatus, in cuius rei fide ad Tuam Sacram Purpuram provolutus, anulum Tuum osculari gaudeo.

'ffi PETRUS MARTIN
Episcopus tit. Selinusensis
Vicarius Ap. Novae Caledoniae

MICRONESIA

Exe.MI P. D. VINCENTII KENNALLY

Episcopi ii (Sassuritani, Vicarii Ap. *Ale Marshall*
(Caroline Islands)

30 augusti 1959

Eminentissime ac Reverendissime Domine,

Mihi pergratum fu^{it} Htteras quibus vocatus sum ad res sugerendas .quae utiles forent ut in Concilio Oecumenico tractentur.:

Ad hunc finem consilia inivi cum patribus missionis. Ex his, at.item, nulla materia orta est quae ut Commissioni Antepraeparatoriae proponatur digna videatur.

Neque mihi in mentem venit alitjuod ad proponenclum

mihi videtur,_iuxta can. -223, uti.Episcopus- Titularis, _ ex iure in Concilium Oecumenicum vocatus. Tamen, uti Ordinarfos huius Vicariatus Apostolici, fortasse vocatus sum. Velitn, si possit, ,r,ne certiorem de hac re fieri.. .

Cotidie preces offero ad Spiritum Sanctum ut gratiae effundantur
 ut labor Pontificiae. Antepi-aeparatoriae. ad Dei et
 robur profuturus sit.

Eminentiae Tuae Rev.mae
 add.mus

ffii VINCENTIUS KENNALLY, S. L

Episcopus tit. Sassuritanus.,

Vicarius Ap. Carolinensis et de Marshall

Exe.MI P. D. OCTAVII TERRIENNE

Episcopi tit. Menelaitensis, Vicarii A.p. Insularum Gilbertinorum
 (Gilbert Islands)

27 septembris 1959

Eminentissime Domine,

Gratias ago Tibi, Eminentissime Domine, pro littera d. 18 iunii 1959, Prot. N. 1 C/59-1767 quae mihi potestatem dabat exprimendi vota mea circa ea quae in futuro Concilio Oecumenico tractare possent.

1. In hac missione, in re matrimoniali, multae et magnae sunt difficultates ortae ex can. 1098, § 1 («extra mortis periculum ») cum per difficile sit cognoscere intentionem coniugum. Fere omnes difficultates suppressae essent si coniuges tenerentur, ad validitatem, adire catechistam qui praeest religiosae communitati durante absentia sacerdotis insulae. Quam maxime simplificare legislationem matrimonii est votum missionariorum omnium.

2. Pueri et puellae excellentes libros. in lingua anglica scriptos pro studiis habent, sed locales Sorores in missionibus non sunt uti lihris paratis pro anglisis, americanis, australiensibus Sororibus. Existimo perutile esse componere libros in lingua anglica, stylo simplici, pro indigenis Sororibus quae indigent spirituali educatione et devotionis incremento.

3. Non superfluum esset denuo studere quaestioni duplicitis auctoritatis (religiosae et ecclesiasticae) quae interdum magnarum difficultatum causa est pro apostolico vicario.

4. Mihi videtur necessarium cum auctoritate scribere de momenta et vera notione obedientiae propter speciales conditiones temporum et animorum.

5. Simili modo de religiosa perfectione completus tractatus cum auctoritate scriptus valde utilis esset.